<sup>8)</sup> Bredevort nahm ebenfalls an der Disputation von 1533 teil (Kerssenbroch S. 425 Anm. 1). Er war 1548—1550 Rektor des Herforder Fraterhauses (später unter Herford, W 1043).

Exorsus ibi Rothmannus, ut erat valde facundus, sive Germanice sive Latine aliquid proponendum esset, amplissime de W 1192. autoritate verbi Dei edoctus ex scripto doctissimo Buschii, quod anno 1529. editum erat de autoritate verbi Dei<sup>1)</sup>, disseruit et tandem digressus in defensionem suorum thematum, illa prolixe ex scripturis et caeteris testimoniis vetustatis solide confirmavit et ita illis amplissime confirmatis provocat papistas faciens in illos verbis seriis impetum. Post illum quoque coepit verba facere Glandorpius, in Latina lingua mirifice eloquens.

Audita oratione illa tam splendida et Rothmanni et deinde aliorum et deinde illius animositate conspecta consternebantur animo tamquam fulmine quodam papistae et coeperunt alter alterum intueri, ita ut nemo eorum proferre quid auderet, quia iam antea Otto Beckmannus commissus fuerat in quodam convivio cum Hermanno Buschio<sup>2)</sup> et ita per illum superatus, ut iam sine dubio, si adfuit, timidior fuerit. Aufugerunt igitur turpiter omnes, imprimis Johannes de Daventria, qui omnium maxime contra Rothmannum in concionibus summi templi pugnaverat, qui etiam postea Hammoniae scripsit librum contra Lutheranos et anabaptistas et praesertim contra Rothmannum et eius doctrinam anno 1533.<sup>3)</sup>, quod etiam Coloniae fecit Johannes Hostius Rombergius Kirspensis, cuius scriptum Germanicum prodit<sup>4)</sup>, ut alterius Latinum. Sed cum Rombergius scriberet, videlicet anno 1532., nondum erat anabaptista Rothmannus. Sed iste inquam monachus observans primo fugit, quem deinde secuti sunt caeteri omnes· paene. Cum autem et monacho observantico ista fuga aliquando obiceretur, loco excusationis dixit ille: „Cum haereticis non est disputandum, deinde non erant ibi aequi iudices, sed confusa disputatio a Rothmanno incepta. Si quid potuisset“, dixit, „Rothmannus, ivisset

<sup>1)</sup> De singulari autoritate veteris ac novi testamenti, Marpurgi 1529  
⟨Münster UB, München HB und UB, Königsberg UB⟩.

<sup>2)</sup> Näheres ist darüber nicht bekannt.

<sup>3)</sup> Christianae veritatis telum, seu fidei catapulta. Coloniae 1533.  
⟨Münster UB⟩. Bahlmann S. 9.

<sup>4)</sup> Von dem mißbruch der Romscher kirchen Christliche antwortd auff die anwysung der myßbruch durch dye predicanen zu Munster . . . (Köln 1532) ⟨Münster UB⟩.